

בפרקים: בימי מרדכי ואסתר בשושן הבירה, כשעמד עליהם המן הרשע, בקש להשמיד להרוג ולאבד את כל היהודים מנער ועד זקן טף ונשים ביום אחד, בשלשה עשר לחודש שבט, הוא חדש אדר, ושלם לבו. ואתה ברחמיך הרבים, הפרת את עצותי, וקלקלת את מחשבותי, והשבות לי גמולו בראשו, ותלו אותו ואת בניו על הצל, ונעשית עמהם נס ונפלא ונודה לשמן הגדול שלהם.

ועל כלם יתברך ויתרומם ויתנשא שמך מלכנו תמיד לעולם ועד.

בעש"ת: וכתב לחיים טובים כל בני ברייתך.

וכל החיים יודוך סלה, ויהללו ויברכו את שמך הגדול באמת לעולם פי טוב, האל ישועתנו ועזרתנו סלה, האל הטוב ברוך אתה ה', הטוב שמך ולך נאה להודות.

בתענית ציבור יאמר כאן הש"ץ: אלהינו ואלהי אבותינו, ברכנו בברכה המשלשת בתורה הכתובה על ידי משה עבדך, האמורה מפי אהרן ובניו כהנים עם קדושתך, כאמור: יברכך ה' וישמח. יאר ה' פניו אליך ויחנך. ישא ה' פניו אליך וישם לך שלום.

שים שלום טובה וברכה, חיים חו וחסד ורחמים עלינו ועל כל ישראל עמך, ברכנו אבינו בלנו כאחד (יחד) באור פניך, פי באור פניך נתת לנו ה' אלהינו תורת חיים ואהבת חסד, וצדקה וברכה ורחמים וחסדים ושלום, וטוב יהיה בעיניך לברכנו ולברך את כל עמך ישראל בכל עת ובכל שעה בשלומך, ברב עז ושלום.

בעש"ת: בספר חיים, ברכה ושלום, ופרנסה טובה, ונרות טובות, ושעות ונחמות, נזכר ונכתב לפניך, אהננו וכל עמך בית ישראל, לחיים טובים ושלום.

ברוך אתה ה', המברך את עמו ישראל בשלום.

יהי לרצון אמרי פי והגיון לבי לפניך, ה' צורי וגואלי.

אלהי, נצר לשוני מרע ושפתי מדבר מרמה, ולמקללי נפשי תדם, ונפשי כעפר לכל תהיה, פתח לבי בתורתך, ואחרי מצותיך תרדף נפשי, וכל הקמים והחושבים עלי לרעה, מהרה הר עצתם וקלקל מחשבתם. יהי רצון מלפניך ה' אלהי ואלהי אבותי, שלא תעלה קנאת אדם עלי ולא קנאתי על אחרים, ושלם אכעוס היום ושלם אכעיסך, ותצילני מיצר הרע, ותן בלבי הכנעה וענוה, מלפני ואלהינו יחד שמך בעולמך בנה עירך יסד ביתך ושלם היקלך, וקבץ קבוץ גליות ופדה צאנך ושמוח וצדק. עשה למען שמך, עשה למען מימך, עשה למען תורתך, עשה למען קדושתך, למען יחלצו ידיך הושיעה מימך וענני (קבלת תענית). יהי לרצון אמרי פי והגיון לבי לפניך, ה' צורי וגואלי. עשה שלום (בעש"ת: השלום) במרומו, הוא יעשה שלום עלינו ועל כל ישראל, ואמרו אמן.

יהי רצון מלפניך ה' אלהינו ואלהי אבותינו, שיבנה בית המקדש במהרה בימינו, ותן חלקנו בתורתך. ושמך יעבדך ביראה כימי עולם וכשנים קדמוניות. וערבה לה נחמת יחודך וירושלם, כימי עולם וכשנים קדמוניות.

ק"ט: יתגדל ויתקדש שמה רבא, אמן. בעלמא די ברא כרעותה ונמליך מלכותה ונצמח פרקיה וקרב משיחה, אמן. פחייכו וביומיוכו ובחיי דכל בית ישראל בעלמא ובזמן קריב, ואמרו אמן. והא שמה רבא מבנד לעלם ולעלמי עלמא. יתברך וישתבח ויתפאר ויתרומם ויתנשא ויתגדל ויתעלה ויתהלל שמה דקדשא בריך הוא, לעלא (בעש"ת: ולעלא מכל) מן כל ברכתא ושיריתא תשבחתא ונחמתא דאמירו בעלמא, ואמרו אמן. תתקבל צלותהו ובעותהו דכל בית ישראל קדם אבוהו די בשמאי, ואמרו אמן. יהא שלמא רבא מן שמאי וחסים טובים עלינו ועל כל ישראל, ואמרו אמן. עושה שלום (בעש"ת: השלום) במרומו הוא יעשה שלום עלינו ועל כל ישראל ואמרו אמן.

עלינו לשבח לאדון הכל, לתת גדלה ליוצר בראשית, שלא עשנו כגויי הארצות, ולא שמונו כמשפחות האדמה, שלא שם חלקנו כהם וגורלנו ככל המונם. שהם משתחוים להבל וזריק ומתפללים אל אל לא יושיע. ואנחנו כורעים ומשתחוים ומודים לפני מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא. שהא נוסה שמים ויוסד ארץ, ומושב יקרו בשמים ממעל, ושכינת עזו בגבהי מרומים. הוא אלהינו אין עוד, אמת מלפני, אפס זולתו, כפתיב בתורתו, וידעת היום והשבת אל לבבך, כי ה' הוא האלהים בשמים ממעל ועל הארץ מתחת, אין עוד. ועל כן נקוה לך ה' אלהינו לראות מהרה בתפארת עזך, להעביר גלולים מן הארץ, והאילילים כרות יפרתו, לתקן עולם במלכות שדי, וכל בני בשר יקראו בשמך להפנות אליך כל רשעי ארץ, ויבירו וידעו כל יושבי תבל, כי לך תכרע כל בך, תשבע על לשון, לפניך ה' אלהינו יכרעו ויפלו, ולקבד שמך יקר ונתנו, ויקבלו כלם את על מלכותך, ותמלך עליהם מהרה לעולם ועד, כי המלכות שלך היא ולעולמי עד תמלך בקבד, כפתיב בתורתך, ה' ימלך לעולם ועד. ונאמר, והיה ה' למלך על כל הארץ, ביום ההוא יהיה ה' אחד וישמו אחד.

תפילת ערבית

והוא רחום וכפר עון ולא ישחית, והרבה להשיב אפו ולא יעיר כל חמתו. ה' הושיעה, המלך יעננו ביום קראנו.

חו - ברכו את ה' המברך.

קהל וחוו - ברוך ה' המברך לעולם ועד.

ברוך אתה ה', אלהינו מלך העולם, אשר בדרו מעריב ערבים, בהכמה פותח שערים, וכתבונה משנה עתים ומחליף את הזמנים, ומסדר את הפוכים במשמרותיהם ברקיע כראונו, בורא יום ולילה, גולל אור מפני חשך וחשך מפני אור, ומעביר יום ומביא לילה, ומבדיל בין יום ובין לילה, ה' צבאות שמו. אל חי וקיים תמיד ומלוד עלינו לעולם ועד. ברוך אתה ה', המעריב ערבים.

אהבת עולם בית ישראל עמך אהבת, תורה ומצות חקים ומשפטים אותנו למדת, על כן ה' אלהינו בשכבנו ובקומנו נשית בחקיך, ונשמח בדברי תלמוד תורתך ובמצותיך לעולם ועד. כי הם חיינו וארך ימינו ובהם נהנה יומם ולילה. ואהבתך אל תסיר ממנו לעולמים. ברוך אתה ה', אוהב עמו ישראל.

שמע ישראל, ה' אלהינו, ה' אחד.

בכחש - ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד.

ואהבת את ה' אלהיך בכל לבבך ובכל נפשך ובכל מאדך. והיו הדברים האלה אשר אנכי מצוך היום, על לבבך. ושננתם לבניך ודברת בם, בשבת בביתך ובקלך בדרך ובשבתך ובקומך. וקשרתם לאות על ידך, והיו לטופת ביו עיניך. וכתבתם על מזוזות ביתך ובשערך.

והיה אם שמע תשמעו אל מצותי, אשר אנכי מצוה אתכם היום, לאהבה את ה' אלהיכם ולעבדו, בכל לבבכם ובכל נפשכם. ונתתי מטר ארצכם בעתו, יורה

ומלקוש, ואספת זנגן ותרשך ויצהר. ונתתי עשב בשדה בשבתך, ואכלת ושבעת. השמרו לכם פן יפתה לבבכם, וסרתם ועבדתם אלהים אחרים והשתחיתם להם. וחרה אף ה' בכם, ועצר את השמים ולא יהיה מטר, והאדמה לא תתן את יבולה, ואבדתם מהרה מעל הארץ הטבה, אשר ה' נתן לכם. ושמתם את דברי אלה על לבבכם ועל נפשכם, וקשרתם אתם לאות על ידכם, והיו לטופת בין עיניכם. ולמדתם אתם את בניכם לדבר בם, בשבתך בביתך, ובקלכתך בדרך, ובשבתך ובקומך. וכתבתם על מזוזות ביתך ובשערך. למען ירבו ימיכם וימי בניכם על האדמה אשר נשבע ה' לאבותיכם לתת להם, כימי השמים על הארץ.

ויאמר ה' אל משה לאמר. דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם, ועשו להם ציצת על כנפי בגדיהם לדרתם, ונתנו על ציצת הכנף פתיל תכלת. והיה לכם לציצת, וראיתם אתו, וזכרתם את כל מצות ה' ועשיתם אותם, ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם, אשר אתם זנים אחריהם. למען תזכרו ועשיתם את כל מצותי, והייתם קדשים לאלהיכם. אני ה' אלהיכם, אשר הוצאתי אתכם מארץ מצרים, להיות לכם לאלהים, אני ה' אלהיכם. אמת. החזן חזר - ה' אלהיכם אמת.

ואמונה כל זאת וקיים עלינו, כי הוא ה' אלהינו ואין זולתו, ואנחנו ישראל עמו. הפודנו מיד מלכים, מלכנו הגואלנו מפי כל העריצים, האל הנפרע לנו מצרינו, והמשלם גמול לכל אויבי נפשנו. העושה גדולות עד אין חקר, נסים ונפלאות עד אין מספר. השם נפשו בחיים, ולא נתן למוט רגלנו. המדריכנו על במות אויבינו, וינם קרננו על כל שונאינו. העושה לנו נסים ונצמח בפרעה, אותות ומופתים באדמת בני חם, המפה בעברתו כל בכורי מצרים, ויוצא את עמו ישראל מתוך לחרות עולם. המעביר בניו בין גזרי ים סוף, את רודפייהם ואת שונאייהם בתהומות טבע, וראו בניו גבורתו, שבחו והודו לשמו. ומלכותו ברחוק קבלו עליהם, משה ובני ישראל לך ענו שירה בשמחה רבה, ואמרו כלם.

מי כמכה באלים ה', מי כמכה נאדר בקדש, נורא תהלות עשה פלא. מלכותך ראו בניך, בוקע ים לפני משה, זה אלי ענו, ואמרו. ה' ימלך לעלם ועד. ונאמר, כי פדה ה' את יעקב, וגאלו מיד חזק ממנו. ברוך אתה ה', גאל ישראל.

השכיבנו ה' אלהינו לשלום, והעמידנו מלכנו לחיים טובים ושלום, ופרוש עלינו ספת שלומך, ותקננו בעצה טובה מלפניך, והושיענו מהרה למען שמך, והגן בעינו. והסר מעלינו אויב דבר וחרב ורעב ויגון, והסר שטן מלפנינו ומאחרינו, ובצל פניך תסתירנו, כי אל שומרנו ומצילנו אתה, כי אל מלך חנון ורחום אתה, ושומר צאתנו ובואנו לחיים ולשלום מעתה ועד עולם. ברוך אתה ה' שומר עמו ישראל לעד.